ATO DPGE Nº 011/2024 - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 121, § 1º, inciso IV, da
Constituição Estadual, pelo artigo 97-A, inciso VI, da Lei Complementar Federal nº
80/1994, e pelos artigos 6º, inciso IV, e 11, inciso II, da Lei Complementar Estadual
nº 14.130/2012, por meio do processo administrativo eletrônico nº 24/3000-0000100-7,
NOMEIA os abaixo relacionados, em reposição a vagas resultantes de exonerações,
para exercer o respectivo cargo de Técnico, Classe A, Padrão 01, em virtude de
aprovação no III Concurso Público para o Quadro de Pessoal dos Serviços
Auxiliares da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul, observada a
ordem de classificação do Ato DPGE n° 278/2023, publicado no Diário Eletrônico da
Defensoria no dia 21/09/2023.

Cargo/Especialidade: TÉCNICO – ADMINISTRATIVA
Classificação Nome

1 LAURA BECKER CHOAIRE

1 PCD CAMILA PINTO SARAIVA

1 PN AMANDA MACHADO HILLESHEIM

1 PI JANESKA MADALOSSO DE SOUZA

2 VIVIAN PINHEIRO SCHÖNHOFEN

2 PN MATHEUS SANTANA SCHIFFNER

3 LUANA ALINE BELING

4 EDUARDO ROBERTO FRIES

5 LUCAS DALLA NORA

3 PN CHRISTIAN RODRIGUES DOS SANTOS

6 PAULA BOHN

7 JÚLIA OLIVEIRA COSTA

6 PN JOÃO ARTHUR GALDINO GOMES DA SILVA

8 EDUARDO BONGIOLO BROGNI

9 FABRÍCIO DA SILVA NINO

7 PN ANTONIA LUZIA MARTINS

10 GABRIELA ROUSANI PINTO

11 MÁRIO GUILHERME CORRÊA JENNINGS

4 PCD OLAILSON DE SOUZA XAVIER JUNIOR

8 PN GERSON COSTA SILVEIRA JUNIOR

12 LEONARDO BERNOCHI GREGOL

13 GABRIELA TIETBOHL ARGENTA

10 PN JOILSON RAMOS DE OLIVEIRA

14 MATHEUS FELIPE CORRASSA NUNES

15 MAKEY TJOHANNES AROZI

11 PN CAROLINA SANT ANNA FERREIRA

16 PRISCILA IASMIN MARTINHAO DE MELLOS

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL

Diário Eletrônico - DPE/RS
Porto Alegre,  15 de janeiro de 2024     Ano X - nº 2625

Defensoria Pública do Rio Grande do Sul - Rua Sete de Setembro, 666 - Centro Histórico - Porto Alegre/RS

Disponibilização - 15 de janeiro de 2024
Publicação - 16 de janeiro de 2024

7/19

17 CAROLINE SCHMIDT

5 PCD PATRICIA ILHA PEREIRA PRUNZEL

12 PN JOEL DOS SANTOS BRAGA

18 LARISSA ZIEGLER PRESTES PEPPES

Porto Alegre, em 12/01/2024.

ANTONIO FLÁVIO DE OLIVEIRA
Defensor Público-Geral do

Estado

Registre-se e publique-se.

SÉRGIO DE OLIVEIRA GUIMARÃES

Diretor-Geral

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL

Diário Eletrônico - DPE/RS
Porto Alegre,  15 de janeiro de 2024     Ano X - nº 2625

Defensoria Pública do Rio Grande do Sul - Rua Sete de Setembro, 666 - Centro Histórico - Porto Alegre/RS

Disponibilização - 15 de janeiro de 2024
Publicação - 16 de janeiro de 2024

8/19